Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 78/2021 - GAB/REI/IFPI, de 27 de agosto de 2021.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO
EDITAL  68/2021 - GAB/REI/IFPI, de 10 de agosto de 2021.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), no uso
de suas atribuições legais, torna público o Resultado do julgamento dos recursos interpostos
contra a nota da análise do currículo, o Resultado Final e convoca os selecionados pelo
Edital 68/2021 GAB/REI/IFPI, de 10 de agosto de 2021.

1. Os candidatos selecionados em primeiro lugar devem comparecer por meio remoto na
data de 01/09/2021 às 15h00min pelo link: https://meet.google.com/grm-ihxj-wcr.

2. O resultado do julgamento dos recursos está exposto no quadro a seguir.

Candidato(a) Tipo de Recurso Situação

Samylla de Moura
Feitosa

Contestou desclassificação por não
ter anexado tempo de serviço no
IFPI.

Indeferido
(capítulo IV,
item 9 e 10 do
Edital)

Leanne Silva de
Sousa

Contestou desclassificação por não
ter anexado formulário de pontos
de titulação.

Indeferido
(capítulo IV,
item 8 do Edital)

*O candidato receberá por e-mail um relatório detalhado do julgamento do recurso.

Quadro 1. Resultado final do processo de seleção para a função de Apoio
administrativo - rotinas administrativas.

Candidato Cargo Currículo Classificação

Stayce Mesquita Santiago Apoio administrativo -
rotinas administrativas 85  1º

Eduardo César Brito de
Sousa Lima

Apoio administrativo -
rotinas administrativas 82  2º

Wanessa Campos
Mascarenhas

Apoio administrativo -
rotinas administrativas 80  3º

http://www.ifpi.edu.br/

Laise Nunes da Conceição
Apoio administrativo -
rotinas administrativas 50  4º

Francisco Regis da Silva
Cunha

Apoio administrativo -
rotinas administrativas 45  5º

Joara de Amorim
Gonçalves

Apoio administrativo -
rotinas administrativas 40  6º

Alex Felipe da Silva Sousa Apoio administrativo -
rotinas administrativas 32  7º

Christianny Freitas
Celestino

Apoio administrativo -
rotinas administrativas 30  8º

Quadro 2. Resultado final do processo de seleção para a função de Apoio
Administrativo – AVA.

Candidato Cargo Currículo Classificação

Andressa Morgana Teruko
Leite

Apoio Administrativo –
AVA 10 1º

Quadro 3. Resultado final do processo de seleção para a função de Assistência
Didático-Pedagógica.

Candidato Cargo Currículo Classificação

Edileusa de Souza
Santos

Assistência Didático-
Pedagógica 80 1º

Quadro 4. Resultado final do processo de seleção para a função de Professor Mediador
a Distância.

Candidato Cargo Currículo Classificação

Nailton Rodrigues de
Castro

Professor Mediador a
Distância 55 1º

Quadro 5. Resultado final do processo de seleção para a função de Revisor Linguístico.

Candidato Cargo Currículo Classificação

Ivan dos Santos Oliveira Revisor Linguístico 81  1º

Francisca da Rocha Barros Revisor Linguístico 60  2º

Hannah Isabel Sousa Aragão
Silva Revisor Linguístico 47  3º

Liliane Pereira da Silva Dias Revisor Linguístico 42  4º

Quadro 6. Resultado final do processo de seleção para a função de Supervisor
Professor Mediador a Distância.

Candidato Cargo Currículo Classificação

Romário Silva Ribeiro Supervisor Professor Mediador
a Distância 67  1º

Tueça Érica dos
Santos

Supervisor Professor Mediador
a Distância 55  2º

Naedja Vasconcelos
Pontes

Supervisor Professor Mediador
a Distância 48  3º

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 27/08/2021 18:35:04.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 25/08/2021. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

45619
21ae136180

	Documento assinado eletronicamente por: